
Na osnovu člana 24. stav 2. i 3.  Zakona o radu ("Službeni glasnik RS" br. 24/2005 i 
61/2005), člana 49. stav 1. tačka 7. Statuta Brokersko-dilerskog društva "ILIRIKA INVESTMENTS" 
A.D. Beograd, (u daljem tekstu: Društvo ), u skladu sa ZAKONOM O TRŽIŠTU HARTIJA OD 
VREDNOSTI I DRUGIH FINANSIJSKIH INSTRUMENATA "Sl. glasnik RS", br. 47/2006 (u 
daljem tekstu : Zakon), direktor Društva, je dana 30. 11. 2006. godine  doneo : 
 

PRAVILNIK 
O UNUTRAŠNjOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI POSLOVA I RADNIH 

ZADATAKA ZAPOSLENIH BROKERSKO-DILERSKOG DRUŠTVA ILIRIKA 
INVESTMENTS A.D. 

 
 
I OPŠTE ODREDBE 

Član 1.  
Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji poslova i radnih zadataka 
zaposlenih Brokersko-dilerskog društva Ilirika Investments a.d. Beograd (u daljem 
tekstu: Pravilnik) uređuju se rešenja: 
 

1) organizacionih jedinica Društva i koordinacija njihovog rada; 
2) ciljevi organizacije i sistematizacije poslova i radnih zadataka Društva;  
3) naziv radnih mesta; 
4) uslovi koje bi zaposleno lice trebalo da ispunjava za obavljanje određenih poslova 

i broj izvršilaca; 
5) sistematizacija i opis poslova i radnih zadataka; 
6) poslovi sa posebnim ovlašćenjima i odgovornostima, 
7) druga pitanja značajna za sistematizaciju poslova radi kvalitetnog i 

blagovremenog obavljanja poslova; 
 

Član 2.  
 
II CILjEVI SISTEMATIZACIJE RADA 
 
Ciljevi unutrašnje organizacije i sistematizacije poslova i radnih zadataka su: 
 

1) blagovremeno, racionalno i ekonomično izvršavanje poslova i zadataka iz 
delokruga rada Društva i unapređenje poslovanja Društva; 

2) optimalno korišćenje kadrovskih i materijalnih kapaciteta i povećanje efikasnosti 
rada Društva; 

3) uspostavljanje tehničko-tehnoloških i organizacionih veza u realizaciji poslova i 
radnih zadataka; 

4) jedinstveno obavljanje svih poslova Društva; 
5) ostvarivanje osnovnih pretpostavki za efikasniji rad zaposlenih lica u funkciji 

sticanja i raspodele dohotka i daljeg unapređivanja poslova i razvoja Društva. 
 
Radi ostvarivanja ciljeva utvrđenim odredbama Pravilnika, zaposleni su dužni da, u 
skladu sa opisom svog radnog mesta, izvršavaju poslove i radne zadatke savesno, 
blagovremeno i efikasno. 



 2

 
Svaki zaposleni neposredno je odgovoran za kvalitetno, ažurno i blagovremeno 
obavljanje svojih poslova i radnih zadataka. 
 

Član 3.  
Društvo je dužno da vidno i na javnom mestu, u skladu sa zakonom, označi firmu, radno 
vreme i akt kojim se uređuje maksimalni iznos tarife koju Društvo naplaćuje za svoje 
usluge, kao i da učini dostupnim pravila poslovanja Društva. 
 

Član 4.  
Društvo organizuje poslovanje kroz sledeće osnovne organizacione jedinice, u skladu sa 
Pravilnikom, i to: 
 

A. Kabinet direktora, 
B. Odeljenje za brokerske poslove, 
C. Odeljenje za poslove portfolio menadžera, 
D. Odeljenje za poslove dilera i market mejkera, 
E. Odeljenje za korporativne usluge, 
F. Odeljenje za poslove investicionog savetnika, 
G. Odeljenje za istraživanje i analizu, 
H. Odeljenje za opšte i pravne poslove, 
I. Odeljenje za administrativno tehničke poslove (Back Office). 

 
 

Član 5.  
 

ODELJENJE ZA BROKERSKE POSLOVE 
U Odeljenju za brokerske poslove organizuje se obavljanje poslova u vezi sa 
posredovanjem u trgovini hartijama od vrednosti, u okviru: 
 

1) sektora za trgovinu vlasničkim hartijama od vrednosti (HoV) na berzanskom i 
vanberzanskom tržištu, 

2) sektora za trgovinu dužničkim hartijama od vrednosti (HoV) na berzanskom i 
vanberzanskom tržištu, 

3) sektora za poslove sa stanovništvom. 
 

Član 6.  
 

ODELJENJE ZA POSLOVE PORTFOLIO MENADŽERA 
U Odeljenju za poslove portfolio menadžera organizuje se obavljanje poslova u vezi sa 
upravljanjem hartijama od vrednosti u ime i za račun nalogodavca. 
 
 
 
 
 



 3

Član 7.  
 

ODELJENJE ZA POSLOVE DILERA I MARKET MEJKERA 
U Odeljenju za poslove dilera i market mejkera organizuje se obavljanje poslova u vezi sa 
kupovinom i prodajom hartija od vrednosti u svoje ime i za svoj račun, radi ostvarivanja 
razlike u ceni – dilerski poslovi, kao i poslovi market mejkera. 
 

Član 8.  
 

ODELJENJE ZA KORPORATIVNE USLUGE 
U Odeljenju za korporativne usluge organizuje se obavljanje poslova u vezi sa 
delatnostima agenta i pokrovitelja emisije i korporativne usluge u okviru: 

1) sektora za izdavanje i promet hartija od vrednosti, 
2) sektora za korporativne radnje. 

 
 

Član 9.  
 

ODELJENJE ZA POSLOVE INVESTICIONOG SAVETNIKA 
U Odeljenju za poslove investicionog savetnika organizuje se obavljanje poslova pružanja 
savetodavnih usluga u vezi s poslovanjem hartijama od vrednosti. 
 

Član 10.  
 

ODELJENJE ZA ISTRAŽIVANJE I ANALIZU 
U Odeljenju za istraživanje i analizu obavljaju se poslovi izrade i obrade podataka, 
analiza i prognoza u vezi sa hartijama od vrednosti za potrebe Društva. 
 
 

Član 11.  
 

ODELJENJE ZA OPŠTE I PRAVNE POSLOVE 
U Odeljenju za opšte i pravne poslove organizuje se obavljanje upravnih, 
računovodstvenih, i drugih poslova značajnih za poslovanje svih odeljenja i poslovnih 
jedinica u sastavu Društva, u okviru: 

1) sektora za finansije, 
2) sektora za pravne poslove, 
3) sektora za internu administraciju  

 
 
 
 
 



 4

Član 12.  
ODELJENJE ZA ADMINISTRATIVNO TEHNIČKE POSLOVE (BACK OFFICE) 

U Odeljenju za administrativno tehničke poslove (Back Office) organizuje se obavljanje 
poslova vođenja baze podataka klijenata društva, stanja na računima, podataka o 
trgovanju i ostalih podataka u vezi s poslovanjem klijenata. 
 

Član 13.  
Odeljenja Društva organizuju se kao odvojene tehničko-tehnološke celine u zasebnim 
prostorijama. Izuzetno, ukoliko je to u skladu sa Zakonom i drugim pravnim aktima, 
odeljenja mogu obavljati svoje poslove u okviru istih prostorija. 
 

Član 14.  
Odvajanje organizacionih jedinica Društva vrši se u cilju osiguranja zaštite tajnosti 
podataka klijenata Društva i sprečavanja nastupanja zablude kod klijenata u pogledu 
delatnosti brokersko-dilerskog društva koje obavlja Društvo. 
 

Član 15.  
Društvo će u svom poslovnom prostoru, na svojim aktima, istaći potvrdu kojom dokazuje 
svoj status člana berze, odnosno Centralnog registra hartija od vrednosti. 
 
 
 
III POSLOVI SA POSEBNIM OVLAŠĆENjIMA I ODGOVORNOSTIMA 
 

Član 16.  
Direktor Društva je radno mesto sa posebnim ovlašćenjima i odgovornostima. 
 
Direktora Društva bira i imenuje Skupština Društva po postupku i na način utvrđen 
Statutom Društva . 
 
Direktor Društva organizuje i koordinira radom Društva, raspoređuje zaposlene na 
odgovarajuća radna mesta, daje uputstva i naloge za obavljanje poslova i radnih 
zadataka. 
 
 
IV USLOVI KOJE ZAPOSLENI TREBA DA ISPUNjAVA I BROJ IZVRŠILACA ZA 
OBAVLjANjE POSLOVA 
 

Član 17.  
Svaki zaposleni u Društvu raspoređuje se na poslove i radne zadatke koji mogu biti trajni 
i privremeni. 



 5

Član 18.  
Poslovi i radni zadaci određuju se prema opštim uslovima utvrđenim zakonom i posebnim 
uslovima utvrđenim Pravilnikom. 

Član 19.  
Posao, u smislu odredbi Pravilnika, predstavlja skup radnih zadataka koji čine 
zaokruženu radno-tehnološku celinu razgraničenu od drugih poslova. 
 

Član 20.  
Pored poslova i radnih zadataka koji čine sadržaj osnovnog posla, zaposleni po nalogu 
direktora obavljaju i druge zadatke koji odgovaraju njegovoj stručnoj spremi, odnosno 
radnoj sposobnosti stečenoj radom, ako to zahtevaju okolnosti u procesu rada Društva. 
 

Član 21.  
Poslovi i radni zadaci imaju posebne zahteve u pogledu ispunjavanja uslova za njihovo 
obavljanje i to: 
 

1) stepen i smer stručne spreme, 
2) radno iskustvo, 
3) posebna znanja i ispiti, 
4) ostali uslovi. 

 

Član 22.  
Stepen i smer stručne spreme, posebna znanja i ispiti dokazuju se diplomom, uverenjem ili 
sertifikatom nadležnog organa. 
 
Radno iskustvo potrebno za izvršavanje poslova i radnih zadataka utvrđuje se posebno za 
svako radno mesto, izuzev za pripravnička radna mesta. 
 
Kao posebna znanja i ispiti za obavljanje određenih poslova i radnih zadataka mogu se 
utvrditi sledeća potrebna znanja i ispiti: 
 

1) položen stručni ispit za zvanja brokera, portfolio menadžera odnosno 
investicionog savetnika, 

2) poznavanje rada na personalnom računaru, 
3) znanje stranih jezika, 
4) položen stručni ili drugi ispit ili obuka na kursevima za određene poslove.  

 
V SISTEMATIZACIJA I OPIS POSLOVA I RADNIH ZADATAKA 

Član 23.  
Pravilnikom se utvrđuje sistematizacija i opis poslova i radnih zadataka u okviru posebnih 
organizacionih delova Društva po sledećim elementima: 
 

1) redni broj posla, 
2) naziv posla, 



 6

3) potrebna stručna sprema, 
4) radno iskustvo, 
5) posebna znanja i ispiti, 
6) potreban broj izvršilaca, 
7) opis poslova i radnih zadataka. 
 

KABINET DIREKTORA 
A. Kabinet direktora: 

a. direktor, 
b. zamenik direktora, 
c. kontrolor, 
d. sekretar. 

 
 
A/a DIREKTOR 
 
Uslovi: 
 
Posebni uslovi za obavljanje poslova na radnom mestu direktora Društva utvrđeni su 
Statutom Društva i to: 
 

1) da ima visoku stručnu spremu ekonomskog, pravnog ili organizacionog smera, 
2) da ima najmanje tri godine radnog iskustva stečenog u zemlji ili inostranstvu u 

obavljanju poslova iz oblasti hartija od vrednosti, odnosno brokersko-dilerskog 
poslovanja u sledećim institucijama: 

a. brokersko-dilerska društva, 
b. berze hartija od vrednosti, odnosno finansijskih derivata, 
c. banke, 
d. osiguravajuća društva, 
e. investicioni, odnosno penzioni fondovi i druga pravna lica obrazovana kao 

fondovi specijalizovani za poslovanje hartijama od vrednosti, 
f. centralne banke, 
g. regulatorna tela za nadzor nad poslovanjem hartijama od vrednosti, 

ministarstva finansija i drugi organi uprave nadležni za uređenje i nadzor 
finansijskog tržišta, 

h. naučni radnici iz oblasti hartija od vrednosti i berzanskog poslovanja, 
i. ostalim organizacijama na finansijskom tržištu, na poslovima upravljanja. 

3) da je u svom radu ispoljio stručne i organizatorske sposobnosti, 
4) da poznaje jedan svetski jezik, 
5) da nije osuđivan na kaznu zatvora za krivično delo protiv privrede i službene 

dužnosti i za druga dela zbog kojih ne može biti imenovan za direktora brokersko-
dilerskog društva, 

6) da ima saglasnost Komisije za hartije od vrednosti da može da obavlja poslove 
direktora Društva 

7) da ispunjava i druge uslove u smislu  člana 137. Zakona 
 
 
 
 
 



 7

Opis poslova i radnih zadataka: 
 

1) rukovodi, koordinira i organizuje celokupno poslovanje i rad Društva, saglasno 
ovlašćenjima iz Statuta i zakona, stara se o sprovođenju zakona i drugih propisa, o 
izvršavanju ugovora i odluka organa Društva 

2) predlaže osnove poslovne politike, plan i program rada Društva, preduzima mere za 
njihovo sprovođenje i radi na unapređenju poslovanja Društva, 

3) u dogovoru sa predsednikom Skupštine Društva organizuje pripremu materijala za 
sednice organa Društva i predlaže zakazivanje sednica tih organa, 

4) predstavlja i zastupa Društvo pred organima i organizacijama, poslovnim 
partnerima i drugim pravnim i fizičkim licima u zemlji i inostranstvu i obavlja i 
druge poslove utvrđene zakonom, Statutom i drugim opštim aktima. 

 
Za svoj rad odgovora Skupštini Društva. 
 
 
A/b ZAMENIK DIREKTORA 
 
Uslovi: 
 
Posebni uslovi za obavljanje poslova na radnom mestu Zamenika direktora Društva: 
 

1) da ima visoku stručnu spremu ekonomskog, pravnog ili organizacionog smera, 
2) da ima najmanje godinu dana radnog iskustva stečenog u zemlji ili inostranstvu u 

obavljanju poslova iz oblasti hartija od vrednosti, 
3) da je u svom radu ispoljio stručne i organizatorske sposobnosti, 
4) da poznaje jedan svetski jezik 
5) broj izvršilaca: 1 (jedan) 

 
 
Opis poslova i radnih zadataka: 
 

1) u odsustvu direktora rukovodi, koordinira i organizuje celokupno poslovanje i 
rad Društva, saglasno ovlašćenjima iz Statuta i zakona, stara se o sprovođenju 
zakona i drugih propisa, o izvršavanju ugovora i odluka organa Društva 

2) predlaže osnove poslovne politike, plan i program rada Društva, preduzima mere za 
njihovo sprovođenje i radi na unapređenju poslovanja Društva, 

3) u dogovoru sa direktorom i predsednikom Skupštine Društva organizuje pripremu 
materijala za sednice organa Društva i predlaže zakazivanje sednica tih organa, 

4) predstavlja i zastupa Društvo pred organima i organizacijama, poslovnim 
partnerima i drugim pravnim i fizičkim licima u zemlji i inostranstvu i obavlja i 
druge poslove utvrđene zakonom, Statutom i drugim opštim aktima. 

 
Za svoj rad odgovora direktoru Društva. 
 
 
 
 
 
 



 8

A/c KONTROLOR 
 
Uslovi: 
 

1) visoka stručna sprema ekonomskog ili pravnog smera, 
2) najmanje godinu dana radnog iskustva u obavljanju poslova iz oblasti hartija od 

vrednosti, 
3) posebna znanja: znanje engleskog jezika, i poznavanje rada na računaru 
4) broj izvršilaca: 1 (jedan) 

 
Opis poslova i radnih zadataka: 
 

1) vrši nadzor nad primenom zakona i drugih propisa i opštih akata, obavlja poslove 
unutrašnje kontrole poslovanja društva, vrši nadzor nad radom svih odeljenja i 
izvršilaca i obaveštava upravu o uočenim nepravilnostima.  

 
Za svoj rad odgovara upravi Društva 
 
 
 
A/d SEKRETAR 
 
Uslovi: 
 

1) stepen stručne spreme: IV, VI, VII – srednja škola, viša škola ili visoka stručna 
sprema, bez obzira na smer, 

2) radno iskustvo: 1 godina radnog iskustva, ili pripravnik, 
3) posebna znanja i ispiti: znanje engleskog jezika i poznavanje rada na računaru, 
4) broj izvršilaca: 1 (jedan). 

 
Opis poslova i radnih zadataka: 
 

1) obavlja administrativno-tehničke, daktilografske i druge poslove u vezi sa 
prijemom, sređivanjem i čuvanjem prepiski i drugih materijala upućenih direktoru 
Društva, 

2) obavlja poslove prijema i kontrole ispravnosti i evidentiranja preuzete pošte u 
delovodnik i organizuje raspodelu pošiljki po organizacionim jedinicama, 

3) po nalogu direktora, učestvuje u izradi lične prepiske direktora i priprema poštu 
za ekspediciju, 

4) izdaje i vrši evidenciju izdatih putnih naloga i naloga za službena putovanja, 
5) vodi zapisnike sa sastanka organa Društva, 
6) vodi protokolarnu kartoteku adresa poslovnih partnera direktora, 
7) trebuje i čuva kancelarijski materijal za potrebe Društva, 
8) trebuje i čuva - izdaje na revers tehnička sredstva za potrebe Društva, 
9) obavlja i druge poslove po nalogu direktora. 

 
Za svoj rad odgovara direktoru Društva. 
 
 



 9

Član 24.  
 

ODELJENJE ZA BROKERSKE POSLOVE 
U odeljenju za brokerske poslove organizuje se obavljanje poslova u vezi sa 
posredovanjem u trgovini hartijama od vrednosti, u okviru: 
 

1) sektora za trgovinu vlasničkim hartijama od vrednosti (HoV) na berzanskom i 
vanberzanskom tržištu, 

2) sektora za trgovinu dužničkim hartijama od vrednosti (HoV) na berzanskom i 
vanberzanskom tržištu, 

3) sektora za poslove sa stanovništvom. 
 
 

B. Odeljenje za brokerske poslove: 
 

a. Rukovodilac odeljenja (1 radno mesto) 
b. Rukovodilac sektora za trgovinu vlasničkim hartijama od vrednosti (HoV) 

na berzanskom i vanberzanskom tržištu, (1 radno mesto), 
c. Rukovodilac sektora za trgovinu dužničkim hartijama od vrednosti (HoV) 

na berzanskom i vanberzanskom tržištu, (1 radno mesto), 
d. Rukovodilac sektora za poslove sa stanovništvom (1 radno mesto), 
e. broker (8 radnih mesta) 
f. asistent (5 radnih mesta) 

 
 
B/a RUKOVODILAC ODELJENJA 
 
Uslovi: 
 

1) stepen stručne spreme: IV-SSS, bez obzira na smer, 
2) radno iskustvo: 5 godina na poslovima brokera, odnosno na bankarskim, 

privrednim ili finansijskim poslovima, 
3) posebna znanja i ispiti: položen test za sticanje zvanja brokera (brokerski ispit), 

poznavanje rada na računaru i znanje engleskog jezika, 
4) dokaz o neosuđivanosti za dela iz člana 86. stav 1. Zakona 
5) da mu ranije nije oduzeta dozvola za obavljanje tih poslova 
6) broj izvršilaca: 1 (jedan). 

 
Opis poslova i radnih zadataka: 
 

1) rukovodi odeljenjem za brokerske poslove i koordinira rad poslovnih jedinica u 
sastavu tog odeljenja, 

2) obavlja poslove posredovanja u trgovanju hartijama od vrednosti i drugim 
finansijskim instrumentima u skladu sa zakonom, drugim propisima i aktima 
Društva (prijem i izvršavanje naloga za kupovinu i prodaju), 

3) stara se o blagovremenoj i urednoj pripremi i izradi dokumentacije po osnovu 
trgovanja hartijama od vrednosti i drugim finansijskim instrumentima za klijente 
Društva i za potrebe arhiviranja, 

4) vodi nadzor nad kretanjem dokumentacije po osnovu trgovanja hartijama od 
vrednosti i drugim finansijskim instrumentima, 



 10

5) stara se o koordinisanju rada Odeljenja sa ostalim Odeljenjima Društva, 
6) zajedno sa direktorom Društva ocenjuje kvalitet rada zaposlenih u Odeljenju i 

utvrđuje visinu nagrada i sankcija, 
7) stara se da u okviru odeljenja funkcioniše sistem izveštavanja, 
8) brine o sprovođenju normi etičkog kodeksa, 
9) stara se o izveštavanju sektora za finansije i direktora Društva, 
10) izveštava direktora i organe Društva o radu Odeljenja, 
11) obavlja i druge poslove po osnovu naloga direktora Društva. 

 
Za svoj rad odgovara direktoru Društva. 
 
 
B/b RUKOVODILAC SEKTORA ZA TRGOVINU VLASNIČKIM HARTIJAMA OD 
VREDNOSTI (HOV) NA BERZANSKOM I VANBERZANSKOM TRŽIŠTU 
 
Uslovi: 
 

1) stepen stručne spreme: IV-SSS, bez obzira na smer, 
2) radno iskustvo: 1 godina na poslovima brokera, odnosno na bankarskim, 

privrednim ili finansijskim poslovima, 
3) posebna znanja i ispiti: položen test za sticanje zvanja brokera (brokerski ispit), 

poznavanje rada na računaru i znanje engleskog jezika, 
4) dokaz o neosuđivanosti za dela iz člana 86. stav 1. Zakona 
5) da mu ranije nije oduzeta dozvola za obavljanje tih poslova 
6) broj izvršilaca: 1 (jedan). 

 
Opis poslova i radnih zadataka: 
 

1) rukovodi radom sektora, 
2) obavlja poslove posredovanja u trgovanju hartijama od vrednosti i drugim 

finansijskim instrumentima u skladu sa zakonom, drugim propisima i aktima 
Društva (prijem i izvršavanje naloga za kupovinu i prodaju), 

3) stara se o blagovremenoj i urednoj pripremi i izradi dokumentacije po osnovu 
trgovanja hartijama od vrednosti i drugim finansijskim instrumentima za klijente 
Društva i za potrebe arhiviranja, 

4) vodi nadzor nad kretanjem dokumentacije po osnovu trgovanja hartijama od 
vrednosti i drugim finansijskim instrumentima, 

5) stara se o kvalitetu usluga koje Društvo pruža klijentima, 
6) stara se o unapređenju odnosa sa klijentima, 
7) stara se, u koordinaciji sa sektorima za finansije i pravne poslove, o poštovanju 

svih obavezujućih pravnih normi,  
8) brine o sprovođenju normi etičkog kodeksa, 
9) priprema izveštaje za rukovodioca odeljenja, sektor za finansije i direktora 

Društva,  
10) obavlja i druge poslove po osnovu naloga Rukovodioca odeljenja i direktora 

Društva. 
 
Za svoj rad odgovara rukovodiocu odeljenja i direktoru Društva. 
 



 11

B/c RUKOVODILAC SEKTORA ZA TRGOVINU DUŽNIČKIM HARTIJAMA OD 
VREDNOSTI (HOV) NA BERZANSKOM I VANBERZANSKOM TRŽIŠTU 
 
Uslovi: 
 

1) stepen stručne spreme: IV-SSS, bez obzira na smer, 
2) radno iskustvo: 1 godina na poslovima brokera, odnosno na bankarskim, 

privrednim ili finansijskim poslovima, 
3) posebna znanja i ispiti: položen test za sticanje zvanja brokera (brokerski ispit), 

poznavanje rada na računaru i znanje engleskog jezika, 
4) dokaz o neosuđivanosti za dela iz člana 86. stav 1. Zakona 
5) da mu ranije nije oduzeta dozvola za obavljanje tih poslova 
6) broj izvršilaca: 1 (jedan). 

 
Opis poslova i radnih zadataka: 
 

1) rukovodi radom sektora, 
2) obavlja poslove posredovanja u trgovanju hartijama od vrednosti i drugim 

finansijskim instrumentima u skladu sa zakonom, drugim propisima i aktima 
Društva (prijem i izvršavanje naloga za kupovinu i prodaju), 

3) stara se o blagovremenoj i urednoj pripremi i izradi dokumentacije po osnovu 
trgovanja hartijama od vrednosti i drugim finansijskim instrumentima za klijente 
Društva i za potrebe arhiviranja, 

4) vodi nadzor nad kretanjem dokumentacije po osnovu trgovanja hartijama od 
vrednosti i drugim finansijskim instrumentima, 

5) stara se o kvalitetu usluga koje Društvo pruža klijentima, 
6) stara se o unapređenju odnosa sa klijentima, 
7) stara se, u koordinaciji sa sektorima za finansije i pravne poslove, o poštovanju 

svih obavezujućih pravnih normi,  
8) brine o sprovođenju normi etičkog kodeksa, 
9) priprema izveštaje za rukovodioca odeljenja, sektor za finansije i direktora 

Društva,  
10) obavlja i druge poslove po osnovu naloga Rukovodioca odeljenja i direktora 

Društva. 
 
Za svoj rad odgovara rukovodiocu odeljenja i direktoru Društva. 
 
 
B/d RUKOVODILAC SEKTORA ZA POSLOVE SA STANOVNIŠTVOM  
 
Uslovi: 
 

1) stepen stručne spreme: IV-SSS, bez obzira na smer, 
2) radno iskustvo: 1 godina na poslovima brokera, odnosno na bankarskim, 

privrednim ili finansijskim poslovima, 
3) posebna znanja i ispiti: položen test za sticanje zvanja brokera (brokerski ispit), 

poznavanje rada na računaru i znanje engleskog jezika, 
4) dokaz o neosuđivanosti za dela iz člana 86. stav 1. Zakona 
5) da mu ranije nije oduzeta dozvola za obavljanje tih poslova 
6) broj izvršilaca: 1 (jedan). 



 12

 
Opis poslova i radnih zadataka: 
 

1) rukovodi radom sektora, 
2) obavlja poslove zaključivanja Ugovora između Društva i klijenata fizičkih lica 

radi posredovanja u trgovanju hartijama od vrednosti i drugim finansijskim 
instrumentima u skladu sa zakonom, drugim propisima i aktima Društva, 

3) stara se o blagovremenoj i urednoj pripremi i izradi ugovora i druge 
dokumentacije potrebne za trgovanje hartijama od vrednosti i drugim finansijskim 
instrumentima za klijente Društva i za potrebe arhiviranja, 

4) vodi nadzor nad kretanjem dokumentacije po osnovu zaključivanja ugovora i 
drugih dokumenata vezanim za trgovanje hartijama od vrednosti, 

5) organizuje i vodi poslove animiranja potencijalnih klijenata fizičkih lica, 
6) organizuje i kontroliše logističke poslove vezane za procedure zaključivanja 

ugovora Društva i klijenata-fizičkih lica, u i van prostorija Društva, 
7) stara se o kvalitetu usluga koje Društvo pruža klijentima, 
8) stara se o unapređenju odnosa sa klijentima, 
9) stara se, u koordinaciji sa sektorima za finansije i pravne poslove, o poštovanju 

svih obavezujućih pravnih normi,  
10) brine o sprovođenju normi etičkog kodeksa, 
11) priprema izveštaje za rukovodioca odeljenja, sektor za finansije i direktora 

Društva, 
obavlja i druge poslove po osnovu naloga Rukovodioca odeljenja i direktora Društva. 
Za svoj rad odgovara rukovodiocu odeljenja i direktoru Društva. 
 
B/e BROKER 
 
Uslovi: 
 

1) stepen stručne spreme: IV-SSS, bez obzira na smer, 
2) radno iskustvo: tri meseca rada na poslovima brokera, odnosno na berzanskim ili 

finansijskim poslovima, ili pripravnik, 
3) posebna znanja i ispiti: položen test za sticanje zvanja brokera (brokerski ispit), 

poznavanje rada na računaru i znanje engleskog ili drugog stranog jezika u opštoj 
upotrebi, 

4) dokaz o neosuđivanosti za dela iz člana 86. stav 1. Zakona 
5) da mu ranije nije oduzeta dozvola za obavljanje tih poslova 
6) broj izvršilaca: 8 (osam). 

 
Opis poslova i radnih zadataka: 
 

1) obavlja poslove posredovanja u trgovini hartijama od vrednosti i drugim 
finansijskim instrumentima na berzanskom tržištu i slobodnom berzanskom 
tržištu, u skladu sa zakonom, drugim propisima i aktima Društva (prijem i 
izvršavanje naloga za kupovinu i prodaju), 

2) stara se o blagovremenoj i urednoj pripremi i izradi dokumentacije po osnovu 
trgovanja hartijama od vrednosti i drugim finansijskim instrumentima za klijente 
Društva i za potrebe arhiviranja, 

3) obavlja i druge poslove po osnovu naloga rukovodioca sektora, rukovodioca 
odeljenja i direktora Društva. 



 13

 
Za svoj rad odgovara rukovodiocu sektora, rukovodiocu odeljenja i direktoru Društva. 
 
 
B/f ASISTENT 
 
 
Uslovi: 
 

1) stepen stručne spreme: IV-SSS, bez obzira na smer, 
2) posebna znanja i ispiti: poznavanje rada na računaru, 
3) broj izvršilaca: 5 (pet). 

 
Opis poslova i radnih zadataka: 
 

1) obavlja poslove po osnovu naloga brokera, rukovodioca sektora, rukovodioca 
odeljenja i direktora Društva. 

 
Za svoj rad odgovara rukovodiocu sektora i rukovodiocu odeljenja. 
 

Član 25.  
 

ODELJENJE ZA POSLOVE PORTFOLIO MENADŽERA 
U odeljenju za poslove portfolio menadžera organizuje se obavljanje poslova u vezi sa 
upravljanjem hartijama od vrednosti u ime i za račun nalogodavca. 
 
 

C. Odeljenje za portfolio menadžment: 
 

a. glavni portfolio menadžer (1 radno mesto) 
b. portfolio menadžer (3 radna mesta) 
c. asistent (3 radna mesta) 

 
 
C/a Glavni portfolio menadžer 
 
Uslovi: 
   

1) stepen stručne spreme: VII-VSS, bez obzira na smer, 
2) radno iskustvo: tri godine rada na poslovima sa hartijama od vrednosti, 
3) posebna znanja i ispiti: položen test za sticanje zvanja portfolio menadžera, 

poznavanje rada na računaru i znanje engleskog jezika, 
4) dokaz o neosuđivanosti za dela iz člana 86. stav.1. Zakona 
5) da mu ranije nije oduzeta dozvola za obavljanje tih poslova 
6) broj izvršilaca: 1 (jedan) 

 
 
 
 



 14

Opis poslova i radnih zadataka: 
 

1) rukovodi odeljenjem za portfolio menadžment i koordinira rad u okviru tog 
odeljenja, 

2) obavlja poslove posredovanja u trgovanju hartijama od vrednosti i drugim 
finansijskim instrumentima u skladu sa zakonom, drugim propisima i aktima 
Društva (prijem i izvršavanje naloga za kupovinu i prodaju), 

3) Stara se o: principima upravljanja rizikom; opštim principima politike ulaganja; 
načinu na koji se vrši diversifikacija portfelja hartija od vrednosti klijenata; 
kriterijumima za obrazovanje portfelja hartija od vrednosti klijenata i o osnovnim 
investicionim strategijama i principima; načinu i uslovima prenosa portfelja 
hartija od vrednosti klijenata na druga lica; načinu obaveštavanja klijenata o 
promenama politike ulaganja, tržišnoj vrednosti hartija od vrednosti u portfelju 
klijenata, posebnim rizicima investiranja, stanju na računu upravljanja i o drugim 
bitnim pitanjima; načinu i uslovima pod kojim članovi uprave i zaposleni u 
brokersko-dilerskom društvu mogu ulagati u portfelje hartija od vrednosti 
kojima upravlja to društvo. 

4) stara se o blagovremenoj i urednoj pripremi i izradi dokumentacije po osnovu 
trgovanja hartijama od vrednosti i drugim finansijskim instrumentima za klijente 
Društva i za potrebe arhiviranja, 

5) vodi nadzor nad kretanjem dokumentacije po osnovu trgovanja hartijama od 
vrednosti i drugim finansijskim instrumentima, 

6) stara se o kvalitetu usluga koje Društvo pruža klijentima, 
7) stara se o unapređenju odnosa sa klijentima, 
8) stara se, u koordinaciji sa sektorima za finansije i pravne poslove, o poštovanju 

svih obavezujućih pravnih normi,  
9) brine o sprovođenju normi etičkog kodeksa, 
10) priprema izveštaje za rukovodioca odeljenja, sektor za finansije i direktora 

Društva,  
11) obavlja i druge poslove po osnovu naloga direktora Društva. 

 
Za svoj rad odgovara direktoru Društva. 
C/b  Portfolio menadžer 
 
Uslovi: 
   

1) stepen stručne spreme: VII-VSS, bez obzira na smer, 
2) radno iskustvo: tri godine rada na poslovima sa hartijama od vrednosti, 
3) posebna znanja: položen test za sticanje zvanja portfolio menadžera, poznavanje 

rada na računaru i znanje engleskog jezika, 
4) dokaz o neosuđivanosti za dela iz člana 86. stav.1. Zakona 
5) da mu ranije nije oduzeta dozvola za obavljanje tih poslova 
6) broj izvršilaca: 3 (tri) 

 
Opis poslova i radnih zadataka: 
 

1) obavlja poslove posredovanja u trgovanju hartijama od vrednosti i drugim 
finansijskim instrumentima u skladu sa zakonom, drugim propisima i aktima 
Društva (prijem i izvršavanje naloga za kupovinu i prodaju), 

2) Stara se o: principima upravljanja rizikom; opštim principima politike ulaganja; 



 15

načinu na koji se vrši diversifikacija portfelja hartija od vrednosti klijenata; 
kriterijumima za obrazovanje portfelja hartija od vrednosti klijenata i o osnovnim 
investicionim strategijama i principima; načinu i uslovima prenosa portfelja 
hartija od vrednosti klijenata na druga lica; načinu obaveštavanja klijenata o 
promenama politike ulaganja, tržišnoj vrednosti hartija od vrednosti u portfelju 
klijenata, posebnim rizicima investiranja, stanju na računu upravljanja i o drugim 
bitnim pitanjima; načinu i uslovima pod kojim članovi uprave i zaposleni u 
brokersko-dilerskom društvu mogu ulagati u portfelje hartija od vrednosti 
kojima upravlja to društvo. 

3) stara se o blagovremenoj i urednoj pripremi i izradi dokumentacije po osnovu 
trgovanja hartijama od vrednosti i drugim finansijskim instrumentima za klijente 
Društva i za potrebe arhiviranja, 

4) vodi nadzor nad kretanjem dokumentacije po osnovu trgovanja hartijama od 
vrednosti i drugim finansijskim instrumentima, 

5) obavlja i druge poslove po osnovu naloga Glavnog portfolio menadžera. 
 
Za svoj rad odgovara Glavnom portfolio menadžeru i direktoru Društva. 
 
C/c  Asistent Portfolio menadžera 
 
Uslovi: 
   

1) stepen stručne spreme: IV-SSS, bez obzira na smer, 
2) radno iskustvo: šest meseci rada na berzanskim ili finansijskim poslovima, ili 

pripravnik 
3) posebna znanja: poznavanje rada na računaru, 
4) broj izvršilaca: 3 (tri) 

 
Opis poslova i radnih zadataka: 
 

1) stara se o blagovremenoj i urednoj pripremi i izradi dokumentacije po osnovu 
trgovanja hartijama od vrednosti i drugim finansijskim instrumentima za klijente 
Društva i za potrebe arhiviranja, 

2) obavlja i druge poslove po osnovu naloga Glavnog portfolio menadžera. 
 
Za svoj rad odgovara Glavnom portfolio menadžeru i direktoru Društva. 
 
 

Član 26.  
 

ODELJENJE ZA POSLOVE DILERA I MARKET MEJKERA 
U odeljenju za poslove dilera i market mejkera organizuje se obavljanje poslova u vezi sa 
kupovinom i prodajom hartija od vrednosti u svoje ime i za svoj račun, radi ostvarivanja 
razlike u ceni – dilerski poslovi, kao i poslovi market mejkera. 
 
 

D. Odeljenje za poslove dilera i market mejkera: 
 

a. glavni diler (1 radno mesto) 



 16

b. diler (3 radna mesta) 
c. asistent (2 radna mesta) 

 
D/a Glavni diler 
 
Uslovi: 
   

1) stepen stručne spreme: IV-SSS, bez obzira na smer, 
2) radno iskustvo: godinu dana rada na berzanskim ili finansijskim poslovima, 
3) posebna znanja: posebna znanja i ispiti: položen test za sticanje zvanja brokera 

(brokerski ispit), poznavanje rada na računaru i znanje engleskog jezika, 
poznavanje rada na računaru, 

4) dokaz o neosuđivanosti za dela iz člana 86. stav.1. Zakona 
5) da mu ranije nije oduzeta dozvola za obavljanje tih poslova 
6) broj izvršilaca: 1 (jedan) 

 
Opis poslova i radnih zadataka: 
 

1) rukovodi odeljenjem za poslove dilera i market mejkera, 
2) obavlja poslove trgovanja hartijama od vrednosti i drugim finansijskim 

instrumentima u skladu sa zakonom, drugim propisima i aktima Društva (prijem i 
izvršavanje naloga za kupovinu i prodaju) u ime i za račun Društva, 

3) Stara se o: adekvatnosti kapitala, izloženosti riziku i upravljanju likvidnošću i 
drugim principima upravljanja rizikom; opštim principima politike ulaganja; načinu 
na koji se vrši diversifikacija portfelja hartija od vrednosti društva; kriterijumima 
za obrazovanje portfelja hartija od vrednosti društva i o osnovnim investicionim 
strategijama i principima; načinu i uslovima prenosa portfelja hartija od vrednosti 
društva na druga lica; načinu i uslovima pod kojim Direktor i zaposleni u 
brokersko-dilerskom društvu mogu ulagati u portfelje hartija od vrednosti 
kojima upravlja to društvo;  

4) Stara se o sprečavanju konflikta interesa klijenata sa interesima Društva, u 
skladu sa Zakonom;  

5) Stara se da Društvo ne može kupovati iste hartije od vrednosti koje su predmet 
naloga klijenta pre postupanja po nalogu tog klijenta, 

6) stara se o blagovremenoj i urednoj pripremi i izradi dokumentacije po osnovu 
trgovanja hartijama od vrednosti i drugim finansijskim instrumentima za Društvo 
i za potrebe arhiviranja, 

7) vodi nadzor nad kretanjem dokumentacije po osnovu trgovanja hartijama od 
vrednosti i drugim finansijskim instrumentima, 

8) izveštava direktora o svim obavljenim transakcijama i obavlja druge poslove 
evidentiranja portfelja hartija od vrednosti Društva, 

9) obavlja ostale poslove po zahtevu Direktora Društva. 
 
Za svoj rad odgovara Direktoru Društva. 
 
D/b Diler 
 
Uslovi: 
   

1) stepen stručne spreme: IV-SSS, bez obzira na smer, 



 17

2) radno iskustvo: godinu dana rada na berzanskim ili finansijskim poslovima, 
3) posebna znanja i ispiti: položen test za sticanje zvanja brokera (brokerski ispit), 

poznavanje rada na računaru i znanje engleskog jezika 
4) dokaz o neosuđivanosti za dela iz člana 86. stav.1. Zakona 
5) da mu ranije nije oduzeta dozvola za obavljanje tih poslova 
6) broj izvršilaca: 3 (tri) 

 
Opis poslova i radnih zadataka: 
 

1) obavlja poslove trgovanja hartijama od vrednosti i drugim finansijskim 
instrumentima u skladu sa zakonom, drugim propisima i aktima Društva (prijem i 
izvršavanje naloga za kupovinu i prodaju) u ime i za račun Društva, kako po 
osnovu dilerskog tako i poslova market mejkera, 

2) Stara se o: adekvatnosti kapitala, izloženosti riziku i upravljanju likvidnošću i 
drugim principima upravljanja rizikom; opštim principima politike ulaganja; načinu 
na koji se vrši diversifikacija portfelja hartija od vrednosti društva; kriterijumima 
za obrazovanje portfelja hartija od vrednosti društva i o osnovnim investicionim 
strategijama i principima; načinu i uslovima prenosa portfelja hartija od vrednosti 
društva na druga lica; načinu i uslovima pod kojim Direktor i zaposleni u 
brokersko-dilerskom društvu mogu ulagati u portfelje hartija od vrednosti 
kojima upravlja to društvo;  

3) Stara se o sprečavanju konflikta interesa klijenata sa interesima Društva, u 
skladu sa Zakonom;  

4) Stara se da Društvo ne može kupovati iste hartije od vrednosti koje su predmet 
naloga klijenta pre postupanja po nalogu tog klijenta, 

5) stara se o blagovremenoj i urednoj pripremi i izradi dokumentacije po osnovu 
trgovanja hartijama od vrednosti i drugim finansijskim instrumentima za Društvo 
i za potrebe arhiviranja, 

6) vodi nadzor nad kretanjem dokumentacije po osnovu trgovanja hartijama od 
vrednosti i drugim finansijskim instrumentima, 

7) obavlja i druge poslove po osnovu naloga direktora Društva. 
 
Za svoj rad odgovara glavnom dileru. 
 
 
D/c ASISTENT 
 
Uslovi: 
 

1) stepen stručne spreme: IV-srednja stručna sprema, bez obzira na smer, 
2) posebna znanja i ispiti: rad na računaru, 
3) broj izvršilaca: 2 (dva). 

 
Opis poslova i radnih zadataka: 
 

1) Stara se o sprečavanju konflikta interesa klijenata sa interesima Društva, u 
skladu sa Zakonom;  

2) stara se o blagovremenoj i urednoj pripremi i izradi dokumentacije po osnovu 
trgovanja hartijama od vrednosti i drugim finansijskim instrumentima za Društvo 
i za potrebe arhiviranja, 



 18

3) vodi nadzor nad kretanjem dokumentacije po osnovu trgovanja hartijama od 
vrednosti i drugim finansijskim instrumentima 

4) obavlja i druge poslove na zahtev rukovodioca odeljenja. 
 
Za svoj rad odgovara glavnom dileru. 
 
 

Član 27.  
 

ODELJENJE ZA KORPORATIVNE USLUGE 
U odeljenju za korporativne usluge organizuje se obavljanje poslova u vezi sa 
delatnostima agenta i pokrovitelja emisije i korporativne usluge u okviru: 
 

1) sektor za izdavanje i promet hartija od vrednosti, 
2) sektor za korporativne radnje. 

 
 

E. Odeljenje za korporativne usluge 
 

a. rukovodilac odeljenja (1 radno mesto) 
b. rukovodilac sektora za izdavanje i promet hartija od vrednosti (1 radno 

mesto) 
c. rukovodilac sektora za korporativne radnje (1 radno mesto) 
d. asistent (3 radna mesta) 

 
 
E/a RUKOVODILAC ODELJENJA 
 
Uslovi: 
 

1) stepen stručne spreme: VII-VSS,  
2) radno iskustvo: 2 godine rada na poslovima brokera, odnosno na berzanskim, 

bankarskim, revizorskim, konsultantskim ili finansijskim poslovima,  
3) posebna znanja i ispiti: poznavanje rada na računaru i znanje engleskog ili drugog 

stranog jezika u opštoj upotrebi, 
4) broj izvršilaca: 1 (jedan). 

 
Opis poslova i radnih zadataka: 
 

1) rukovodi radom odeljenja za korporativne poslove, 
2) stara se o blagovremenoj i urednoj pripremi i izradi dokumentacije za klijente 

Društva i za potrebe arhiviranja, 
3) stara se o koordinisanju rada Odeljenja sa ostalim Odeljenjima Društva, 
4) zajedno sa direktorom Društva ocenjuje kvalitet rada zaposlenih u Odeljenju i 

utvrđuje visinu nagrada i sankcija, 
5) stara se da u okviru odeljenja funkcioniše sistem izveštavanja, 
6) izveštava direktora i organe Društva o radu Odeljenja, 
7) obavlja i druge poslove po osnovu naloga direktora Društva. 

 



 19

Za svoj rad odgovara direktoru Društva. 
 
 
E/b  RUKOVODILAC SEKTORA ZA IZDAVANJE I PROMET HARTIJA OD VREDNOSTI 

 
Uslovi: 
 

1) stepen stručne spreme: VII-VSS, , 
2) radno iskustvo: 1 godina rada na poslovima brokera, odnosno na berzanskim, 

bankarskim, revizorskim, konsultantskim ili finansijskim poslovima,  
3) posebna znanja i ispiti: poznavanje rada na računaru i znanje engleskog ili drugog 

stranog jezika u opštoj upotrebi, 
4) broj izvršilaca: 1 (jedan). 

 
Opis poslova i radnih zadataka: 
 

1) rukovodi radom sektora, 
2) obavlja poslove u vezi sa ugovorom o agentu emisije i ugovorom o pokrovitelju 

emisije, 
3) obavlja poslove u vezi s distribucijom, izdavanjem i prometom hartija od vrednosti 

i drugih finansijskih instrumenata u zemlji i inostranstvu, izrada nacrta ugovora i 
izrada tehničkih i fundamentalnih analiza, pravnih mišljenja i druge 
dokumentacije za potrebe klijenata Društva, 

4) stara se o blagovremenoj i urednoj pripremi i izradi dokumentacije za klijente 
Društva i za potrebe arhiviranja, 

5) stara se o kvalitetu usluga koje Društvo pruža klijentima, 
6) stara se o unapređenju odnosa sa klijentima, 
7) stara se, u koordinaciji sa sektorima za finansije i pravne poslove, o poštovanju 

svih obavezujućih pravnih normi,  
8) brine o sprovođenju normi etičkog kodeksa, 
9) priprema izveštaje za rukovodioca odeljenja, sektor za finansije i direktora 

Društva,  
10) obavlja i druge poslove po osnovu naloga direktora Društva. 

 
Za svoj rad odgovara direktoru Društva. 

 
 
E/c RUKOVODILAC SEKTORA ZA KORPORATIVNE RADNJE 
 
Uslovi: 
 

1) stepen stručne spreme: VII-VSS, pravnog ili ekonomskog smera, 
2) radno iskustvo: 1 godina rada na poslovima brokera, odnosno na berzanskim, 

bankarskim, revizorskim, konsultantskim ili finansijskim poslovima,  
3) posebna znanja i ispiti: poznavanje rada na računaru i znanje engleskog ili drugog 

stranog jezika u opštoj upotrebi, 
4) broj izvršilaca: 1 (jedan). 

 
 
 



 20

Opis poslova i radnih zadataka: 
 

1) rukovodi radom sektora, 
2) obavlja usluge izvršavanje naloga klijenata u vezi sa računima hartija od 

vrednosti kod Centralnog registra, 
3) administrira emisione račune klijenata, prati i evidentira promene na tom računu 

u skladu sa pravilima poslovanja Centralnog registra hartija od vrednosti, 
4) vodi procedure registracije hartija od vrednosti kod Centralnog registra, dodela 

CFI koda i ISIN broja, usaglašavanje knjige akcionara i druge korporativne usluge 
uređene pravilima poslovanja Centralnog registra, 

5) stara se o blagovremenoj i urednoj pripremi i izradi dokumentacije za potrebe 
klijenata Društva i za potrebe arhiviranja, 

6) stara se o kvalitetu usluga koje Društvo pruža klijentima, 
7) stara se o unapređenju odnosa sa klijentima, 
8) stara se, u koordinaciji sa sektorima za finansije i pravne poslove, o poštovanju 

svih obavezujućih pravnih normi,  
9) brine o sprovođenju normi etičkog kodeksa, 
10) priprema izveštaje za rukovodioca odeljenja, sektor za finansije i direktora 

Društva,  
11) obavlja i druge poslove po osnovu naloga direktora Društva. 

 
Za svoj rad odgovara direktoru Društva. 
 
 
E/d ASISTENT  
 
Uslovi: 
 

1) stepen stručne spreme: IV-SSS, bez obzira na smer, 
2) radno iskustvo: šest meseci rada na berzanskim, finansijskim, bankarskim ili 

revizorskim poslovima, ili pripravnik, 
3) posebna znanja i ispiti: poznavanje rada na računaru, 
4) broj izvršilaca: 3 (tri) 

 
Opis poslova i radnih zadataka: 
 

1) administrira emisione račune klijenata, prati i evidentira promene na tom računu 
u skladu sa pravilima poslovanja Centralnog registra hartija od vrednosti, 

2) sudeluje u proceduri registracije hartija od vrednosti kod Centralnog registra, 
dodela CFI koda i ISIN broja, usaglašavanja knjige akcionara i drugih 
korporativnih usluga uređenim pravilima poslovanja Centralnog registra, 

3) stara se o blagovremenoj i urednoj pripremi i izradi dokumentacije za potrebe 
klijenata Društva i za potrebe arhiviranja, 

4) obavlja i druge poslove po osnovu naloga direktora Društva. 
 
Za svoj rad odgovara rukovodiocu sektora. 
 
 



 21

Član 28.  
ODELJENJE ZA POSLOVE INVESTICIONOG SAVETNIKA 

 
U odeljenju za poslove investicionog savetnika organizuje se obavljanje poslova pružanja 
savetodavnih usluga u vezi s poslovanjem hartijama od vrednosti. 
 
 

F. Odeljenje za poslove investicionog savetnika 
 

a. glavni investicioni savetnik (1 radno mesto) 
b. investicioni savetnik (2 radna mesta) 
c. asistent (2 radna mesta) 

 
 
F/a GLAVNI INVESTICIONI SAVETNIK 
 
Uslovi: 
 

1) stepen stručne spreme: VII-VSS, bez obzira na smer, 
2) radno iskustvo: 3 godine rada na poslovima sa hartijama od vrednosti,  
3) posebna znanja i ispiti: položen test za sticanje zvanja investicionog savetnika, 

poznavanje rada na računaru i znanje engleskog ili drugog stranog jezika u opštoj 
upotrebi, 

4) dokaz o neosuđivanosti za dela iz člana 86. stav.1. Zakona 
5) da mu ranije nije oduzeta dozvola za obavljanje tih poslova 
6) broj izvršilaca: 1 (jedan). 

 
Opis poslova i radnih zadataka: 
 

1) rukovodi odeljenjem za poslove investicionog savetnika i koordinira rad 
odeljenja, 

2) pružanje savetodavnih usluga u vezi s poslovanjem hartijama od vrednosti, izrada 
nacrta ugovora i izrada tehničkih i fundamentalnih analiza, pravnih mišljenja i 
druge dokumentacije za potrebe klijenata Društva, 

3) stara se o blagovremenoj i urednoj pripremi i izradi dokumentacije po osnovu 
pružanja savetodavnih usluga za klijente Društva i za potrebe arhiviranja, 

4) stara se o koordinisanju rada Odeljenja sa ostalim Odeljenjima Društva,  
5) pribavlja sve izveštaje i analize od Odeljenja za istraživanje i analizu, 
6) zajedno sa direktorom Društva ocenjuje kvalitet rada zaposlenih u Odeljenju i 

predlaže visinu nagrada i sankcija, 
7) stara se da u okviru odeljenja funkcioniše sistem izveštavanja, 
8) stara se o kvalitetu usluga koje Društvo pruža klijentima, 
9) stara se o unapređenju odnosa sa klijentima, 
10) stara se, u koordinaciji sa sektorima za finansije i pravne poslove, o poštovanju 

svih obavezujućih pravnih normi,  
11) brine o sprovođenju normi etičkog kodeksa, 
12) priprema izveštaje za rukovodioca odeljenja, sektor za finansije i direktora 

Društva,  
13) obavlja i druge poslove po nalogu direktora Društva. 

 



 22

Za svoj rad odgovara direktoru Društva. 
 
F/b INVESTICIONI SAVETNIK 
 
Uslovi: 
 

1) stepen stručne spreme: VII-VSS, bez obzira na smer, 
2) radno iskustvo: 3 godine rada na poslovima sa hartijama od vrednosti,  
3) posebna znanja i ispiti: položen test za sticanje zvanja investicionog savetnika, 

poznavanje rada na računaru i znanje engleskog ili drugog stranog jezika u opštoj 
upotrebi, 

4) dokaz o neosuđivanosti za dela iz člana 86. stav.1. Zakona 
5) da mu ranije nije oduzeta dozvola za obavljanje tih poslova 
6) broj izvršilaca: 2 (dva). 

 
Opis poslova i radnih zadataka: 
 

1) pružanje savetodavnih usluga u vezi s poslovanjem hartijama od vrednosti, izrada 
nacrta ugovora i izrada tehničkih i fundamentalnih analiza, pravnih mišljenja i 
druge dokumentacije za potrebe klijenata Društva, 

2) stara se o blagovremenoj i urednoj pripremi i izradi dokumentacije po osnovu 
pružanja savetodavnih usluga za klijente Društva i za potrebe arhiviranja, 

3) obavlja i druge poslove po nalogu rukovodioca odeljenja i direktora Društva. 
 
Za svoj rad odgovara glavnom investicionom savetniku i direktoru Društva. 
 
F/c ASISTENT 
 
Uslovi: 
 

1) stepen stručne spreme: IV-SSS, bez obzira na smer, 
2) radno iskustvo: tri meseca rada na berzanskim, finansijskim, bankarskim ili 

revizorskim poslovima, ili pripravnik, 
3) posebna znanja i ispiti: poznavanje rada na računaru, 
4) broj izvršilaca: 2 (dva). 

 
Opis poslova i radnih zadataka: 
 

1) po nalogu glavnog investicionog savetnika blagovremeno i uredno obavlja poslove 
u vezi prikupljanja činjenica bitnih za izradu nacrta ugovora i drugih poslova 
glavnog investicionog savetnika, 

2) po nalogu glavnog investicionog savetnika blagovremeno i uredno izrađuje 
dokumentaciju po osnovu obavljenih poslova glavnog investicionog savetnika, 

3) obavlja i druge poslove na zahtev glavnog investicionog savetnika i direktora 
Društva. 

 
Za svoj rad odgovara glavnom investicionom savetniku. 
 



 23

Član 29.  
 

ODELJENJE ZA ISTRAŽIVANJE I ANALIZU 
U odeljenju za istraživanje i analizu obavljaju se poslovi izrade i obrade podataka, 
analiza i prognoza u vezi sa hartijama od vrednosti za potrebe Društva. 
 

G. Odeljenje za istraživanje i analizu:  
 

a. rukovodilac odeljenja (1 radno mesto) 
b. analitičar (5 radnih mesta) 
c. asistent (3 radna mesta) 

 
G/a Rukovodilac odeljenja 
 
Uslovi: 
   

1) stepen stručne spreme: VI-VŠS, bez obzira na smer, 
2) radno iskustvo: tri meseca rada na berzanskim ili finansijskim poslovima, 
3) posebna znanja: poznavanje rada na računaru, znanje engleskog jezika, 
4) broj izvršilaca: 1 (jedan) 

 
Opis poslova i radnih zadataka: 
 

1) rukovodi odeljenjem za istraživanje i analizu i koordinira rad u okviru tog 
odeljenja, 

2) analizira ponudu i tražnju na berzanskom i vanberzanskom tržištu; prati i 
analizira tržišna kretanja, 

3) izrađuje analize i prognoze tržišnih kretanja i procenjuje poslovanje pojedinačnih 
učesnika na tržištu, 

4) stara se o izveštavanju klijenata Društva o kretanjima na tržištu, 
5) stara se o koordinisanju rada Odeljenja sa ostalim Odeljenjima Društva, 
6) zajedno sa direktorom Društva ocenjuje kvalitet rada zaposlenih u Odeljenju i 

utvrđuje visinu nagrada i sankcija, 
7) stara se da u okviru odeljenja funkcioniše sistem izveštavanja, 
8) izveštava direktora i organe Društva o radu Odeljenja, 
9) obavlja i druge poslove po osnovu naloga direktora Društva. 

 
Za svoj rad odgovara direktoru Društva. 
 
 
G/b Analitičar 
 
Uslovi: 
   

1) stepen stručne spreme: IV-SSS, bez obzira na smer, 
2) radno iskustvo: tri meseca rada na berzanskim ili finansijskim poslovima, 
3) posebna znanja: poznavanje rada na računaru, znanje engleskog jezika, 
4) broj izvršilaca: 5 (pet) 

 
 



 24

Opis poslova i radnih zadataka: 
 

1) analizira ponudu i tražnju na berzanskom i vanberzanskom tržištu; prati i 
analizira tržišna kretanja, 

2) izrađuje analize i prognoze tržišnih kretanja i procenjuje poslovanje pojedinačnih 
učesnika na tržištu, 

3) stara se o izveštavanju klijenata Društva o kretanjima na tržištu, 
4) obavlja i druge poslove po osnovu naloga direktora Društva. 

 
Za svoj rad odgovara rukovodiocu odeljenja i direktoru Društva. 
 
 
G/c  Asistent  
 
Uslovi: 
   

1) stepen stručne spreme: IV-SSS, bez obzira na smer, 
2) posebna znanja: poznavanje rada na računaru, 
3) broj izvršilaca: 3 (tri) 

 
Opis poslova i radnih zadataka: 
 

1) analizira ponudu i tražnju na berzanskom i vanberzanskom tržištu; prati i 
analizira tržišna kretanja, 

2) izrađuje analize i prognoze tržišnih kretanja i procenjuje poslovanje pojedinačnih 
učesnika na tržištu, 

3) obavlja i druge poslove po osnovu naloga Rukovodioca odeljenja. 
 
 
Za svoj rad odgovara rukovodiocu odeljenja. 
 

Član 30.  
 

ODELJENJE ZA OPŠTE I PRAVNE POSLOVE 
U odeljenju za opšte i pravne poslove organizuje se obavljanje upravnih, 
računovodstvenih, i drugih poslova značajnih za poslovanje svih odeljenja i poslovnih 
jedinica u sastavu Društva, u okviru: 
 

1) sektor za finansije, 
2) sektor za pravne poslove, 
3) sektor za internu administraciju  

 
H. Odeljenje za opšte poslove: 

 
a. rukovodilac sektora za finansije, (1 radno mesto) 
b. rukovodilac sektora za pravne poslove, (1 radno mesto) 
c. asistent, (2 radna mesta) 
d. administrator za ICT, (2 radna mesta) 
e. vozač – kurir. (1 radno mesto) 



 25

 
H/a RUKOVODILAC SEKTORA ZA FINANSIJE 
 
Uslovi: 
 

1) stepen stručne spreme: VII-VSS, ekonomskog smera, 
2) radno iskustvo: 5 godina rada na knjigovodstvenim poslovima, 
3) posebna znanja i ispiti: poznavanje rada na računaru, licenca za ovlašćenog 

računovođu, poznavanje tržišta harija od vrednosti 
4) broj izvršilaca: 1 (jedan). 

 
Opis poslova i radnih zadataka: 
 

1) vrši zakonsku i računsku kontrolu dokumenata koja služe kao osnova za plaćanje 
obaveza Društva i vodi računa o roku dospeća, 

2) vrši obračun, kontrolu i evidenciju ličnih primanja kao i obaveza iz ličnih 
primanja i izrađuje odgovarajuće izveštaje o izvršenim isplatama, 

3) vrši obračune autorskih honorara i ugovora o delu i ispostavljanja naloga za 
njihovu isplatu, 

4) radi složene računovodstvene poslove na izradi periodičnih i završnih računa, 
5) vrši kontiranje kompletne dokumentacije: blagajne, izvoda i internih naloga, 
6) izrađuje mesečne finansijske izveštaje o poslovanju, 
7) učestvuje u izradi finansijskog plana i finansijskih izveštaja Društva, 
8) organizuje poslovne knjige i knjigovodstvenu dokumentaciju, 
9) obavlja dinarske uplate i isplate i vodi dnevnik blagajne, 
10) odgovoran je za izradu periodičnih i godišnjih izveštaja i obračuna Društva, 
11) vrši obračun poreza, 
12) vrši fakturisanje i obračun zateznih kamata za zadocnela plaćanja, 
13) vrši evidenciju izdatih putnih naloga i naloga za službena putovanja, 
14) vodi dnevne evidencije potraživanja,  
15) obavlja i druge poslove na zahtev rukovodioca odeljenja i direktora Društva. 

 
Za svoj rad odgovara direktoru Društva. 
 
 
H/b RUKOVODILAC SEKTORA  ZA PRAVNE POSLOVE 
 
Uslovi: 

1) stepen stručne spreme: VII-VSS, pravnog smera, 
2) položen pravosudni ispit 
3) radno iskustvo: 2 godine rada na pravnim poslovima;  
4) posebna znanja i ispiti: poznavanje rada na računaru, znanje stranog jezika, 

poznavanje tržišta harija od vrednosti  
5) broj izvršilaca: 1 (jedan). 

 
 
 
 
Opis poslova i radnih zadataka: 
 



 26

1) rukovodi sektorom za pravne poslove i koordinira rad sektora, 
2) priprema nacrte opštih i pojedinačnih pravnih akata Društva, 
3) obavlja poslove izrade i kontrole ugovora koje zaključuje društvo, 
4) vrši kontrolu pravnog aspekta poslovanje preduzeća, 
5) prati propise iz oblasti poslova kojima rukovodi, 
6) obavlja poslove u vezi sa vođenjem kadrovske evidencije i dokumentacije, 
7) na osnovu evidencije koju vodi, priprema potvrde, uverenja i ostale isprave po 

zahtevima zaposlenih, 
8) organizuje poslovnu dokumentaciju, 
9) obavlja i druge pravne poslove po nalogu direktora Društva. 

 
Za svoj rad odgovara direktoru Društva. 
 
 
H/c ASISTENT 
 
Uslovi: 
 

1) stepen stručne spreme: IV-SSS, bez obzira na smer, 
2) posebna znanja i ispiti: rad na računaru, 
3) broj izvršilaca: 2 (dva). 

 
Opis poslova i radnih zadataka: 
 

1) stara se o redovnom održavanju kompletne infrastrukture Društva, uključujući 
redovnu kontrolu funkcionalnog, sanitarnog i estetskog stanja,  

2) obavlja poslove na zahtev rukovodioca sektora, odeljenja i direktora Društva. 
 
Za svoj rad odgovara direktoru Društva. 
 
 
H/d ADMINISTRATOR ZA ICT 
 
Uslovi: 
 

1) stepen stručne spreme: IV-SSS, bez obzira na smer, 
2) posebna znanja i ispiti: sertifikat o položenom specijalističkom testu, 
3) broj izvršilaca: 2 (dva). 

 
Opis poslova i radnih zadataka: 
 

1) obavlja poslove održavanja operativnih sistema, komunikacija i mreža Društva, 
2) obavlja redovnu proveru tačnosti podataka u bazama podataka Društva, 
3) pruža tehničku podršku informacionom sistemu Društva i stara se o njegovom 

kontinuiranom funkcionisanju, 
4) učestvuje u formiranju, instaliranju i održavanju mreža personalnih računara, 
5) vodi evidenciju o stanju i broju tehničkih sredstava i ukazuje na potrebu 

servisiranja i opravke, 
6) obavlja i druge poslove na zahtev direktora Društva. 

 



 27

Za svoj rad odgovara direktoru Društva. 
 
 
H/e VOZAČ – KURIR  
 
Uslovi: 
 

1) stepen stručne spreme: IV-SSS, bez obzira na smer, 
2) radno iskustvo: 1 godina rada, ili pripravnik, 
3) posebna znanja i ispiti: vozačka dozvola B kategorije, 
4) broj izvršilaca: 1 (jedan). 

 
Opis poslova i radnih zadataka: 
 

1) obavlja poslove vozača putničkog vozila i stara se o njegovom urednom 
održavanju, 

2) pravda utrošeno gorivo i mazivo po izdatim putnim nalozima, 
3) po potrebi obavlja poslove evidencije i otpreme pošte, kopiranja, umnožavanja i 

slične tehničke poslove, 
4) preuzima i dostavlja sve pošiljke na određena mesta, 
5) evidentira preuzetu i otpremljenu poštu u knjizi otpremljene pošte, 
6) obavlja poslove donošenja robe i kancelarijskog materijala za potrebe Društva, 
7) obavlja i druge poslove na zahtev rukovodioca odeljenja i direktora Društva. 

 
Za svoj rad odgovara direktoru Društva. 
 
 

ODELJENJE ZA ADMINISTRATIVNO TEHNIČKE POSLOVE (BACK OFFICE) 
 

U odeljenju za administrativno tehničke poslove (Back Office) organizuje se obavljanje 
poslova vođenja baze podataka klijenata društva, stanja na računima, podataka o 
trgovanju i ostalih podataka u vezi s poslovanjem klijenata. 
 
 

I. Odeljenje za administrativno tehničke poslove (Back Office): 
 

a. Rukovodilac odeljenja (1 radno mesto), 
b. asistent (2 radna mesta). 

 
I/a RUKOVODILAC ODELJENJA 
 
Uslovi: 
 

1) stepen stručne spreme: IV-SSS, bez obzira na smer, 
2) radno iskustvo: 1 godina na poslovima brokera, odnosno na bankarskim, 

privrednim ili finansijskim poslovima, 
3) posebna znanja i ispiti: poznavanje rada na računaru i znanje engleskog jezika, 
4) broj izvršilaca: 1 (jedan). 

 
Opis poslova i radnih zadataka: 



 28

 
1) Rukovodi i koordinira radom odeljenja, 
2) vodi evidenciju o stanju na vlasničkim računima klijenata, prati i ažurno 

evidentira sve promene na tom računu koje nastaju usled kupovine i prodaje 
hartija od vrednosti i prenosa prava na hartijama od vrednosti koje se vode na 
računu tog klijenta, 

3) obavlja poslove pružanja usluga u vezi s ostvarivanjem prava imalaca hartija od 
vrednosti u zemlji i inostranstvu, kao i poslove u vezi zastupanja imalaca hartija 
od vrednosti na skupštinama akcionara, pred državnim organima i sudovima i 
drugim pravnim i fizičkim licima, izrada nacrta ugovora i izrada tehničkih i 
fundamentalnih analiza, pravnih mišljenja i druge dokumentacije za potrebe 
klijenata Društva, 

4) obaveštava klijente o stanju na računu hartija od vrednosti i rokovima u kojima 
mogu da koriste svoja prava iz hartija od vrednosti, 

5) stara se o blagovremenoj i urednoj pripremi i izradi dokumentacije za potrebe 
klijenata Društva i za potrebe arhiviranja, 

6) obavlja i druge poslove po osnovu naloga direktora Društva 
 
Za svoj rad odgovara direktoru Društva. 
 
I/b ASISTENT 
 
Uslovi: 
 

1) stepen stručne spreme: IV-SSS, bez obzira na smer, 
2) posebna znanja i ispiti: poznavanje rada na računaru i znanje engleskog jezika, 
3) broj izvršilaca: 2 (dva). 

 
Opis poslova i radnih zadataka: 

 
1) vodi evidenciju o stanju na vlasničkim računima klijenata, prati i ažurno 

evidentira sve promene na tom računu koje nastaju usled kupovine i prodaje 
hartija od vrednosti i prenosa prava na hartijama od vrednosti koje se vode na 
računu tog klijenta, 

2) obavlja poslove pružanja usluga u vezi s ostvarivanjem prava imalaca hartija od 
vrednosti u zemlji i inostranstvu, kao i poslove u vezi zastupanja imalaca hartija 
od vrednosti na skupštinama akcionara, pred državnim organima i sudovima i 
drugim pravnim i fizičkim licima, izrada nacrta ugovora i izrada tehničkih i 
fundamentalnih analiza, pravnih mišljenja i druge dokumentacije za potrebe 
klijenata Društva, 

3) obaveštava klijente o stanju na računu hartija od vrednosti i rokovima u kojima 
mogu da koriste svoja prava iz hartija od vrednosti, 

4) stara se o blagovremenoj i urednoj pripremi i izradi dokumentacije za potrebe 
klijenata Društva i za potrebe arhiviranja, 

5) obavlja i druge poslove po osnovu naloga direktora Društva 
 
Za svoj rad odgovara rukovodiocu odeljenja i direktoru Društva. 
 
 
 



 29

Član 31. 
 

VI PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Odluku o potrebi zasnivanja radnog odnosa sa kandidatom donosi Direktor Društva. 
 
Radni odnos se zasniva zaključenjem ugovora o radu u pisanoj formi između Direktora 
Društva i zaposlenog. 
 
Direktor Društva punomoćjem vrši prenos posebnih ovlašćenja i odgovornosti.  
Prenos ovlašćenja može biti potpun i delimičan. 
Izmene i dopune ovog Pravilnika vrši Direktor Društva. 
 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu sledećeg dana po dobijanju saglasnosti od strane Komisije 
za hov u skladu sa Zakonom o trištu hartija od vrednosti i drugih finansijskih 
instrumenata ("Sl. glasnik RS", br. 47/2006). 
 

U Beogradu, 30. 11. 2006. godine  

Direktor Društva 
                                                                                                                          Igor Vukotić 

 
________________________ 


